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[Arbejdsministeren.] 
skæftigelsesmæssig henseende ramt visse 
egne af landet og visse faglige områder' re- 
lativt hårdt. Betydelige dele af bygge- og 
anlægsvirksomheden er blevet hæmmet af 
frosten; den tidligere igangsættelse af of- 
fentlige bygge- og anlægsarbejder, der med 
henblik på en regulering af beskæftigelsen 
i netop disse områder blev godkendt af re- 
geringen i december 1965, har ikke kunnet 
få den tilsigtede virkning; den formindske- 
de aktivitet har også kunnet mærkes på 
erhvervsområder, der er afhængige af bygge- 
virksomheden. 

Ikke mindst de ikke-faglærte arbejdere, 
der har beskæftigelse ved udendørs arbejde, 
samt byggefagenes arbejdere har mærket 
den øgede ledighed, og den enkelte arbej- 
ders ledighedsperiode er for et ret stort an- 
tals vedkommende blevet forlænget i en 
sådan grad, at det har medført en mærk- 
bar forringelse af familiens økonomiske si- 
tuation. 

Dette har naturligt givet anledning til 
overvejelser om, hvorvidt der burde gen- 
nemføres særlige foranstaltninger for i no- 
gen grad at råde bod herpå, og da på hvil- 
ken måde. Disse spørgsmål har været gen- 
stand for drøftelse med Arbejdsløshedskas- 
sernes Samvirke. ' ! . 홢 

Regeringen har herefter fundet det rigtigt 
at foreslå, at den regulering af arbejdsløsheds- 
understøttelsens satser, som efter arbejds- 
løshedsloven skal finde sted pr. I. april 1966, 
rykkes 2 måneder frem. Derved får den 
lønudviklìng, som forsikringens dagpenge- 
satser og børnetillæg reguleres efter, virk- 
ning lidt tidligere end normalt. Tilsvarende 
får udviklingen i priser for bolig og brænd- 
sel hurtigere indvirkning på husleje- og 
brændselshjælpens størrelse. 

De nye dagpengesatser, der efter forsla- 
get skal være gældende fra 1. februar 1966, 
foreligger færdigberegnede; dette er der 
gjort rede for i bemærkningerne til lovfor- 
slaget. De nye satser for husleje- og brænd- 
selshjælp kan derimod ikke beregnes nu, 
da disse beror på reguleringspristallet for 
januar 1966. 

Det kan dog efter de foreliggende oplys- 
ninger anslås, at lovforslagets gennemførel- 
se vil betyde, at en forsørger med 2 børn 
allerede pr. 1. februar får en samlet ugent- 

lig forhøjelse af understøttelsen på omkring 
25 kr., svarende til ca. 10 pet. 

Regeringen lægger megen vægt på gen- 
nemførelsen af den foreslåede foranstalt- 
ning til mildning af de økonomiske tab hos 
de ledighedsramte, og jeg skal derfor an- 
befale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Ånden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om tobaksafgifter. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 83) 
findes i tidenden sp. 1907, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 125). 

. Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de to følgende sager på dags- 
ordenen, nemlig: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om afgift af spiritus, vin og 
øl og i lov O1n forskellige forbrugsafgifter, 

(Første behandling af Jovforslaget (nr. 84) 
findes i tidenden sp. 1908, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 125). 

 ̂Der var stillet 7 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet ' 
ændringsforslag. 

Anden behandling af forslag til lov oMt Jog-- ' 
højelse af sten?,pelalgilt. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 78) 
findes i tidenden sp. 2311, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 125). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer,, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 


